21 de Março de 2023
Brasília - DF

Página 1 de 4

EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE RESPONSABILIDADE No 00000000472 - 21/03/2023

A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no uso de suas atribuições legais,  todos os contribuintes abaixo listados para se NOTIFICA
manifestarem acerca da .ABERTURA de Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade

A PGFN identificou indícios da ocorrência de dissolução irregular das pessoas jurídicas abaixo relacionadas, em razão da ausência de faturamento, de
movimentação financeira e de pagamento de tributos correntes nos últimos três anos. A infração à lei consistente na dissolução irregular de pessoa
jurídica com débitos inscritos em dívida ativa é causa de responsabilização pessoal dos seus diretores, gerentes ou representantes.

 Assim, considerando a condição de administrador de pessoa jurídica à época da dissolução irregular, ficam os contribuintes abaixo listados notificados
para  a dívida ou apresentar , no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo regularizar impugnação

.quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet

COMO PROCEDER

 Para regularizar a situação, V. Sa. poderá  a dívida (parcelamento ou transação, se disponível).efetuar o pagamento OU negociar

 Caso o contribuinte entenda que não é responsável pela dívida ou que não houve a ocorrência da dissolução irregular da empresa, poderá apresentar
impugnação ao procedimento instaurado, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo quinto) dia da
publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet.

 Todas as ações acima podem ser realizadas no , o portal digital de serviços da PGFN, disponível em .REGULARIZE www.regularize.pgfn.gov.br

Importante observar que o acesso ao portal REGULARIZE para consulta a detalhes do procedimento ou para apresentação de impugnação/recurso deve
ser feito por meio de cadastro, no portal, do CPF do contribuinte responsabilizado, e não pelo acesso da pessoa jurídica (CNPJ).

  Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão feitas por meio da Caixa de Mensagens do portal REGULARIZE, sendo
responsabilidade do contribuinte acompanhar o andamento do procedimento.

Caso a impugnação não seja aceita, poderá ser apresentado recurso administrativo, por meio do portal REGULARIZE, no prazo de 10 (dez) dias corridos,
contados da ciência da decisão.

http://www.regularize.pgfn.gov.br

21 de Março de 2023
Brasília - DF

Página 2 de 4

 O contribuinte será considerado notificado da decisão no momento da visualização da decisão no portal REGULARIZE ou transcorridos 15
(quinze) dias da data de notificação da decisão na Caixa de Mensagens do REGULARIZE – o que ocorrer antes.

  Orientações detalhadas sobre como proceder podem ser encontradas no sítio da PGFN na internet (https://www.gov.br/pgfn), no menu “Serviços e
Orientações” > "Orientações de serviços aos contribuintes" > "Cobrança Administrativa" > "Procedimento Administrativo de Reconhecimento de
Responsabilidade".

CONSEQUÊNCIAS

 A não regularização da dívida ou o indeferimento da impugnação implicarão a responsabilização do contribuinte ora notificado pelos débitos inscritos
em dívida ativa em nome da pessoa jurídica irregularmente dissolvida. Ressalte-se que a apresentação de recurso não suspende os efeitos da
responsabilização, que será mantida até análise final do recurso.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 - Artigo 135, inciso III, do Código Tributário Nacional (CTN).

 - Artigo 4º, parágrafo 2º, da Lei nº 6.830, de 22 de setembro de 1980.

 - Portaria PGFN nº 948, de 15 de setembro de 2017.

 A notificação por edital ocorrerá quando não for possível a notificação postal, conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º, do Decreto nº 70.235, de 06
de março de 1972.

Nome do contribuinte notificado
CPF/CNPJ do contribuinte

notificado
Nome do devedor principal CNPJ do devedor principal Inscrições em dívida ativa

Procedimento Administrativo
de Reconhecimento de

Responsabilidade

MATREC COMERCIO DE MATERIAIS RECICLAVEIS

21 de Março de 2023
Brasília - DF

Página 3 de 4

MAIARA REIS ARAUJO ***.653.***-** LTDA 05.375.354/0001-34 80 6 13 056870-80 351349464

MAIARA REIS ARAUJO ***.653.***-** MATREC COMERCIO DE MATERIAIS RECICLAVEIS
LTDA

05.375.354/0001-34 80 6 13 056871-61 351349464

MAIARA REIS ARAUJO ***.653.***-** MATREC COMERCIO DE MATERIAIS RECICLAVEIS
LTDA

05.375.354/0001-34 80 7 13 020825-41 351349464

MAIARA REIS ARAUJO ***.653.***-** MATREC COMERCIO DE MATERIAIS RECICLAVEIS
LTDA

05.375.354/0001-34 80 2 13 025523-55 351349464

ALDEMIR DE JESUS DE SOUZA ***.083.***-** TRANS-FORTE VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA 10.297.832/0001-75 50 6 19 005891-07 351495259

ALDEMIR DE JESUS DE SOUZA ***.083.***-** TRANS-FORTE VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA 10.297.832/0001-75 50 6 20 007609-59 351495259

MARIA DE FATIMA TEIXEIRA DA SILVA ***.387.***-** SUPERMERCADO BETEL LTDA 09.616.236/0001-21 43 4 16 001097-70 351379667

MARIA DE FATIMA TEIXEIRA DA SILVA ***.387.***-** SUPERMERCADO BETEL LTDA 09.616.236/0001-21 43 4 17 000548-88 351379667

ROBERTO VALDECI AMARO DA SILVA ***.984.***-** SERVCON - SERVICOS DE PODA E CORTE DE
ARVORES LTDA

09.491.097/0001-57 91 2 19 007016-23 351407671

ROBERTO VALDECI AMARO DA SILVA ***.984.***-** SERVCON - SERVICOS DE PODA E CORTE DE
ARVORES LTDA

09.491.097/0001-57 91 6 19 011995-48 351407671

ROBERTO VALDECI AMARO DA SILVA ***.984.***-** SERVCON - SERVICOS DE PODA E CORTE DE
ARVORES LTDA

09.491.097/0001-57 91 4 19 002305-52 351407671

ROBERTO VALDECI AMARO DA SILVA ***.984.***-** SERVCON - SERVICOS DE PODA E CORTE DE
ARVORES LTDA

09.491.097/0001-57 91 6 19 011996-29 351407671

RISALVA MARIA ALMEIDA DE OLIVEIRA ***.574.***-**
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ISOLADA

ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL PROFESSOR
JOSE ALVES BARBOSA

03.245.001/0001-94 20 6 19 015910-52 351458349

VALDILENE MARTINS DE ARAUJO ***.323.***-** V M DE ARAUJO & CIA LTDA 04.926.815/0001-57 14 6 08 000869-58 351285373

VALDILENE MARTINS DE ARAUJO ***.323.***-** V M DE ARAUJO & CIA LTDA 04.926.815/0001-57 14 4 05 000729-57 351285373

CARLOS PEREIRA DA ROCHA JUNIOR ***.744.***-** PROMAD INDUSTRIA E COMERCIO E EXPORTACAO
DE MADEIRAS LTDA

06.098.449/0001-10 20 4 12 001165-07 351352471

SANDRO ALVES RIBEIRO ***.294.***-** POLIPLASTICOS COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA

07.632.239/0001-23 12 7 13 000455-11 351355930

SANDRO ALVES RIBEIRO ***.294.***-** POLIPLASTICOS COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA

07.632.239/0001-23 12 6 13 002904-11 351355930

SANDRO ALVES RIBEIRO ***.294.***-** POLIPLASTICOS COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA

07.632.239/0001-23 12 2 13 000779-72 351355930

DOUGLAS RODRIGUES MATEUS ***.257.***-** J. VENUTTI CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 09.426.368/0001-90 24 4 20 002608-37 351366775

BRUNO JUNQUEIRA CHAVES ***.614.***-** BOI 10 ALIMENTOS LTDA 08.352.466/0001-68 00 6 19 006743-79 351368610

JANISON SILVA BARROS ***.107.***-** TORNEADORA CORREA LTDA 10.228.873/0001-00 20 4 19 004385-23 351375045

21 de Março de 2023
Brasília - DF

Página 4 de 4

JANISON SILVA BARROS ***.107.***-** TORNEADORA CORREA LTDA 10.228.873/0001-00 20 6 19 014638-01 351375045

JANISON SILVA BARROS ***.107.***-** TORNEADORA CORREA LTDA 10.228.873/0001-00 20 6 20 002767-24 351375045

JANISON SILVA BARROS ***.107.***-** TORNEADORA CORREA LTDA 10.228.873/0001-00 20 4 17 005240-60 351375045

JOSE DOMINGOS BATISTA SANTANA ***.350.***-** KAMILA COMERCIO E SERVICOS FINANCEIROS
LTDA

08.240.155/0001-07 50 6 17 002012-70 351382496

JOSE DOMINGOS BATISTA SANTANA ***.350.***-** KAMILA COMERCIO E SERVICOS FINANCEIROS
LTDA

08.240.155/0001-07 50 2 17 000435-86 351382496

JOSE DOMINGOS BATISTA SANTANA ***.350.***-** KAMILA COMERCIO E SERVICOS FINANCEIROS
LTDA

08.240.155/0001-07 50 6 17 002009-74 351382496

JOSE DOMINGOS BATISTA SANTANA ***.350.***-** KAMILA COMERCIO E SERVICOS FINANCEIROS
LTDA

08.240.155/0001-07 50 7 17 000922-90 351382496

JOSE DOMINGOS BATISTA SANTANA ***.350.***-** KAMILA COMERCIO E SERVICOS FINANCEIROS
LTDA

08.240.155/0001-07 50 6 17 002011-99 351382496

ROGERIO MARINHO GONCALVES ***.486.***-** RB COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 07.799.629/0001-92 50 5 17 008557-36 351384171

JOSE LUIZ GARCIA OLIVEIRA ***.843.***-** ASSOCIACAO DE MOTO TAXI NOSSA SENHORA DE
FATIMA

09.409.394/0001-00 31 6 20 006763-50 351414124

MANOEL BONIFACIO BEZERRA ***.405.***-** ASSOCIACAO DO PROJETO DE ASSENTAMENTO
PLANALTO

01.297.847/0001-42 41 6 20 000793-06 351487534

JOAO NASSER SIMAO JUNIOR ***.180.***-** NASSER & MORAIS LTDA 05.779.081/0001-93 23 5 17 000878-47 351493520